UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De zelo iudeorum [et] q[ue] christus filium dei se fecit. ca. lxxxij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

quis: sed potest intelligi festum nouorum. id est pentecostes quia predictum est tam de pascha quam de collatione est iohannes Sequitur uero de scenophegia post de encenijs. Ascendit autem iesus ad diem festum. Erat autem hierosolymis probatica piscina cognoscata hebraice bet hesda: quoniam portio huius. in qua iacebat multitudo languentium expectantium aquam motum. Angelus enim descendebat in eam quoniam et mouebat aquam. et qui postquam aquam motum descendebat in eam: sanus fiebat a quacumque detineret infirmitate. Probaton grece latine onis. Sic ergo dicta erat: quia in ea nauchine hostias lauabant. Soler autem collecta aqua pisces non habes piscina dicit quasi officium subdiacones per contrarium. De hac morione incertum est strantes habent.

Arbini erant aque batuli in templo quod officium subdiacones aqua sacerdoti ministriantes habent.

Quoniam autem in certum esset quoniam moueri debebat inde prope dicitur quod languidi spiritus erant ibi. ad certam horam conueniret tamen si sciret. Tradit a quibusdam quod regina saba uisit in spiritu in domo salus quam nehotia dicebat. lignum uisite crucis. et nunciavit salomoni cum iam recessisset ab eo quod in eo moreretur quod dicitur quod occiso patre iudei et pederet locum et gereret. Quod tunc salomon defecit illud in terra. ubi post facta est piscina. Appropinquate autem tempore passionis christi super nauit quasi punctas christi. et exinde cepit motio predicta. Sed hoc non est autenticum. Eum autem sanasset ibi iesus homo minime huius. xxxviii. annos in infirmitate sua precepit ei ut tolleretur grabatum suum. et ibat ferens illud. Grabatum est lectus pauperum ubi tamen capit aliquid quid substratus est. dicitur a graba greco quod est caput. Erat autem sabbatum. Dicebat ergo iudei. Non licet tibi tollere grabatum tuum. Qui respondit. Qui me sanauit dicit ut ire et tollere illud. Cum quod quassent quis est ille. respondit. Nescio. Post inuenit eum iesus in templo et dixit ei. Sanus factus es: nam noli peccare ne deterius tibi contingat. Tunc homo nunciavit iudeis quod iesus enim sanauerat.

De zelo iudeorum quod christus filium dei se fecit. Caplm. XXXII.

**Quoniam ergo argueret eum quod in sabbato operabatur aut illis: Patet me usque modo operari et ego opor. q. d. Non ser uis tamen operari est pater ut putatis. sed spiritus operatur deus gubernando**

erit eum quod in sabbato operabatur aut illis: Patet me usque modo operari et ego opor. q. d. Non ser uis tamen operari est pater ut putatis. sed spiritus operatur deus gubernando

renouando ut permaneat condita. cum quod ego operor. ergo bonum est quod ago. Costat quod esse sacra mentum quod de rege sabbati legitur. Propterea ergo magis querebat interficere illum. quia pater suum dicebat deum. At iterum iesus. Pater dicitur filium: filius quod uult uiuificat. nec pater iudicat quicquam: sed omne iudicium dedit filio. quia et solus filius uenit in carne ut iudicaret mundum. argueret. et post in iudicio sola filij persona apparebit iudicis. et si quis profuerit a iudice inia: profuerit eam. Predictusque eis quod alii. antichristus ueniret non in nomine patris: sed suo. et cum recipere.

De refectioe quattuor milium de septem panibus Caplm. LXXXIII.

**Relictis illis**

cus mare galilee in deserto. Turba multa ibi esset aut discipulis. Dissercor super turbam: quia tam tri duo sufficiunt me. nec habent quod manducant. Cuius accipisset a discipulis septem panes et pisciculos panicos. precepit ut discubere super terram. Forate in alia refectioe circa pascha adhuc erat herba super terram. nunc autem pro seruoze terre illam non erat ibi herba: quia post pentecosten erant predictum. Satisfactis autem. milibus uirorum: ablig mulieribus et puillis. de fragmentis impleuerunt septem sportas. Est autem sporta uas de iunctis et folijs palmarum contexum.

De quodam ceco. Ca. LXXXIII.

**Ascendens iesus**

super nauim cum discipulis uenit in pre magedon. Eundem locum uocant mare dalmanuta. quia binomi erat. et obliuiscunt discipuli tollere panes: et docebat eos. Cauete a sermone phariseorum et saduceorum et herodis. Cuius putaret se facile notatos de panum obliuione arguit eos quod modicitate fidei quod eo prete timebant posse egere. Secum marcum illuinauit hic cecum. Sed de silibus sufficit nobis aliquid ponere. Alia transim. quia conuincunt nescia sunt illis.

De professione fidei quam fecit petrus pro oibus. Caplm. LXXXV.

**Erant autem iesus**

in partibus cesaree philippi. Philippi in termino iudee septentrionali constituit sibi ciuitatem quam uocauit cesarea philippi